ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА No. 5/2014
                        Заседания диссертационного совета Д002.023.01 ФИАН
                                                    20 ноября 2014 года

ПРИСУТСТВУЮТ: 17 членов совета из 23-х.
СЛУШАЛИ: формирование комиссии диссертационного совета для предварительного
рассмотрения и подготовки заключения по диссертации Кутькина Александра
Михайловича "Исследование переменности блазаров в широком диапазоне длин волн",
РЕШИЛИ: создать комиссию в составе следующих членов диссертационного совета.
Попов М.В., Каленский С.В., Ковалев Ю.А., Ларионов М.Г.

СЛУШАЛИ:
Попов М.В.: представление к защите диссертации Кутькина Алекcандра Михайловича.
       Работа выполнена в Астрокосмическом центре ФИАН. Соискатель окончил
аспирантуру ФИАН в 2010 году.
       Научный руководитель --- Ларионов Михаил Григорьевич, доктор физико-
математических наук,  главный научный сотрудник АКЦ ФИАН.
Заключение комиссии.
Заявленной специальности и отрасли наук тема и содержание диссертации соответствуют.
Материалы диссертации достаточно полно изложены в публикациях диссертанта, которые
удовлетворяют требованиям пп. 11, 13 и 14 действующего Положения о присуждении
ученых степеней. Комиссия рекомендует принять диссертацию к защите.

РЕШИЛИ:
1. Принять диссертацию к защите.
2. Назначить официальных оппонентов:

Ларионов Валерий Михайлович --- доктор физико-математических наук,
                   заведующий лабораторией наблюдательной астрофизики
                   Астрономического института им. В.В. Соболева, Санкт-Петербургский
                   государственный университет, г. Санкт-Петербург;
Горшков Александр Георгиевич --- кандидат физико-математических наук,
                   заведующий лабораторией "РАТАН-600" ГАИШ МГУ, г. Москва.

      3.   Назначить ведущую организацию:
Специальная астрофизическая обсерватория РАН, пос. Нижний Архыз,
Карачаево-Черкесская республика, РФ.

4. Разрешить публикацию автореферата в количестве 100 экз.
5. Назначить предполагаемую дату защиты диссертации: 29 января 2015 года.
6. Разместить объявление о защите и электронный файл автореферата на сайтах ВАК

и ФИАН (АКЦ).
7. Поручить комиссии подготовить проект Заключения совета по диссертации.

Председатель диссертационного совета
академик РАН                                                                                           Н.С. Кардашев

Ученый секретарь диссертационного совета
доктор физ.-мат.наук                                                                                Ю.А. Ковалев